ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017
г. Екатеринбург

N2 955-ПП

О внесении изменений в Порядок предоставления
в 2017 году субсидий юридическим лицам, производителям товаров, работ,

услуг, осуществляющим выставочную деятельность, утвержденный
постановлением Правительства Свердловекой области

от 29.12.2016 Х2 980-ПП

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N2 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области», 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
N2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годов», постановлением Правительства Свердловской области
от. 17.11.2014 N21002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2017 году субсидий юридическим
лицам, производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим выставочную
деятельность, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 29.12.2016 N2 980-ПП «Об утверждении Порядка предоставления
в 2017 году субсидий юридическим лицам, производителям товаров, работ, услуг,
осуществляющим выставочную деятельность» (<<Официальный интернет-портал
правовой информации, Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи), 2016,
30 декабря, N2 11012) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 28.07.2017 N2555-ПП, следующие изменения:

1) абзац третий части второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«на погашение кредитов, процентов по кредитам, оплату за досрочный

возврат кредитов, полученных в российских кредитных организациях
на финансирование работ по строительству, реконструкции выставочных
площадей;»;

2) пункт 1О изложить в следующей редакции:
«10. Получатели субсидии обязуются обеспечить достижение следующих

целевых показателей:
средняя загрузка выставочных площадей получателя субсидии

в количестве 50 процентов от целевого показателя «Средняя загрузка выставочных
площадей Международного выставочного центра «Екатеринбург-ЭКСПО»,
в течение года», установленного государственной программой Свердловской

OТrIEI'Iaтaнoдля ПраeиreлbCТN СllepдnO!!ClЮЙ OOI1acnt. 3а<эз NII 575. Тираж 14 000 ЭICЭ

2

области «Повышение инвестиционной привлекатеЛI>IЮСТИСвердловской области
до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области 'от 17.11.20 14 N~1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года», по подпрограмме 4 «Индустрия туризма»,
рассчитываемого пропорционалыlO количеству месяцев использования субсидии,
но не менее 2 тыс. кв. метров;

количество крупных выставочных мероприятий, проведенных в 2017 году
на выставочных площадях получателя субсидии (площадь не менее
2 тыс. кв. метров), - в количестве 50 процентов от целевого показателя «Количество
крупных выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, про водимых
ежегодно в Свердловской области (площадь не менее 2 тыс. кв. метров)>>,
установленного государственной программой Свердловской области «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014
N~1002-ПI1 «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2024 года», по подпрограмме 1 «Лучшие условия для ведения бизнеса»,
рассчитываемого пропорционально количеству месяцев использования субсидии,
но не менее одного крупного выставочного мероприятия.»;

3) в части второй пункта 13 слова «12 дней» заменить словами «3 дня»;
4) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток

субсидии, предоставленной получателю субсидии, подлежит возврату в областной
бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

На основании обращения получателя субсидии, направленного в течение
первых 15 рабочих дней текущего финансового года, Министерство принимает
решение о наличии (об отсутствии) потребности получателя субсидии в остатке
субсидии, не использованной в отчетном финансовом году. Решение о наличии
потребности получателя субсидии в остатке субсидии, не использованной
в отчетном финансовом году, принимается Министерством по согласованию
с Министерством финансов Свердловской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу СО дня его официального
опубликования.

3. Настояшее постановление опубликовать на «Официалы-/Ом интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (ww\v.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской об Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002